
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA

DIREZIONE DIDATTICA  STATALE I CIRCOLO

VIA MAZZIERE 90018 TERMINI IMERESE

TEL 091 8113191 -TEL 091 8112958 

C.F.87000850823 E-MAIL 

Sito web : 
CODICE UNIVOCO UFFICIO  UFGNF2

CODICE UNICO DI TESORERIA  IT 36 Y 01000 03245 515300314385

DECRETO 791 

DETERMINA A CONTRARRE

Codice CUP G66J15002270007                                                                             Codice CIG Z2E1A5BA02

DETERMINA A CONTRARRE 

Determina a contrarre per incremento

d’obbligo nell'ambito del progetto PON

Pon- Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014

FESR Asse II -. 

 Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID

emanato nell’Ambito del Programma Operativo Nazionale Plurifondo approvato da parte della Commissione Europea 

con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – 

Difusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali 

l’apprendimento delle competenze chiave” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 

 

                      

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA

DIREZIONE DIDATTICA  STATALE I CIRCOLO 

VIA MAZZIERE 90018 TERMINI IMERESE 

TEL 091 8112958 -TEL e  FAX 091 8144600 - FAX 091 6197479

MAIL paee09300v@istruzione.it paee09300v@pec.istruzione.it

Sito web : www.primocircolotermini.gov.it 
CODICE UNIVOCO UFFICIO  UFGNF2 

CODICE UNICO DI TESORERIA  IT 36 Y 01000 03245 515300314385

 

DETERMINA A CONTRARRE – APPLICAZIONE DEL  QUINTO D’OBBLIGO

 
Codice CUP G66J15002270007                                                                             Codice CIG Z2E1A5BA02

 

 

DETERMINA A CONTRARRE – QUINTO D’OBBLIGO

 

ncremento della fornitura e posa in opera nei limiti del quinto 

nell'ambito del progetto PON–  10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-

 
Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014

Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali, 

emanato nell’Ambito del Programma Operativo Nazionale Plurifondo approvato da parte della Commissione Europea 

con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 ; 

 Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo  specifico 

Difusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore  e per 

l’apprendimento delle competenze chiave”  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

FAX 091 6197479 

paee09300v@pec.istruzione.it  

CODICE UNICO DI TESORERIA  IT 36 Y 01000 03245 515300314385 

QUINTO D’OBBLIGO 

Codice CUP G66J15002270007                                                                             Codice CIG Z2E1A5BA02 

OBBLIGO 

nei limiti del quinto 

550 - Ide@....in cl@sse - 

Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 

tobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali, 

emanato nell’Ambito del Programma Operativo Nazionale Plurifondo approvato da parte della Commissione Europea 

Obiettivo  specifico – 10.8 –“ 

Difusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore  e per 





PREMESSO CHE 

con la determina a contrarre  n.748 del Dirigente Scolastico prot. 3145/2-5 del 29/09/2016, è stata indetta  Procedura in 

economia ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016, per la fornitura di beni e servizi tecnologici per  l’innovazione 

tecnologica, laboratori di settore  e per l’apprendimento delle competenze chiave , come da Capitolato Tecnico, lotto 

unico, espletata mediante  RDO n.1353104 nell’ambito del Mercato Elettronico della P.A., attraverso la selezione di 

tutti i fornitori iscritti nella sezione ICT 2009 operanti nella Regione Sicilia, a presentare offerta; 

CHE, come previsto dal suddetto bando di gara l’Amministrazione aggiudicatrice  può esercitare la facoltà che prevede 

l’incremento della fornitura nei limiti del quinto d’obbligo; 

CHE a seguito di gara svoltasi sul MEPA, con RDO n. 1353104, la Società   PC GROSS ITALIA SRL – Partita 

IVA  03141180871 con sede legale  Via Asiago 5 Catania -CT -95127– Rappresentante  Legale  Cultrera Santi 

Giovanni  nato a Catania  il 30/03/1965 - Codice Fiscale CLTSTG65C30C351H– si è aggiudicata definitivamente la 

fornitura con Decreto n. 779  prot.4150/2-5 del 22/12/2016, per un importo contrattuale di € 11.257,25  IVA 

ESCLUSA; 

VISTO il D.Lgs 50/2016, Codice degli Appalti pubblici a lavori, servizi e forniture, dà facoltà all’ Amministrazione 

Scolastica aggiudicatrice la facoltà di  prevedere l’aumento della fornitura nei limiti del quinto d’obbligo;  

VISTO il Disciplinare di Gara n. 1353104 art. 6; 

CONSIDERATO che per la migliore funzionalità delle prestazioni oggetto del contratto occorre, nell’interesse 

esclusivo della Stazione Appaltante, procedere all’acquisto di ulteriori n.1 Lavagna Interattiva Multimediale, n.1 

Notebook 15,6” e  n. 4 Tablet Android 10”  e che per l’acquisto di tali dotazioni tecnologiche l’Amministrazione 

intende esercitare la facoltà del “ quinto d’obbligo” agli stessi patti, prezzi e condizioni del Documento di stipula RDO 

n. 1353104 per un importo complessivo di € 2250,00 esclusa IVA; 

PRESO ATTO che la spesa per la fornitura in argomento trova copertura nella somma originariamente stanziata per 

l’esecuzione del Progetto; 

DETERMINA 

di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

di autorizzare l’incremento della fornitura di cui al Documento di Stipula relativo alla  RDO  n.1353104 dei seguenti 

beni,  n.1 Lavagna Interattiva Multimediale, n.1 Notebook 15,6” e  n. 4 Tablet Android 10” per un importo complessivo 

di € 2.250,00 esclusa IVA e di affidare la fornitura  alla Società   PC GROSS ITALIA SRL – Partita IVA  

03141180871 con sede legale  Via Asiago 5 Catania -CT -95127– Rappresentante  Legale  Cultrera Santi 

Giovanni  nato a Catania  il 30/03/1965 - Codice Fiscale CLTSTG65C30C351H; 

di dare atto che la ditta fornitrice dovrà sottoscrivere il relativo Atto di sottomissione; 

di pubblicare, in data odierna, la presente determina all’Albo della scuola e al sito web. 



All’Albo scuola 

Al Sito Web  

 

Termini Imerese, lì 23/01/2017 

                                                                                                             Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                          (Prof.ssa Carmelina Bova) 
Firmato digitalmente 

  

                           


		2017-01-23T10:27:46+0100
	BVOCML53B52L112C




